Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1271/2022

Sugere ao Poder Executivo
estudo para substituição dos
brinquedos de madeira em
parquinho existente, no bairro
São Francisco II, neste
município

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que sejam substituídos os brinquedos de madeira por novos em
parquinho existente na esquina da rua Tucanos com a rua Euclides da cunha,
bairro Jardim São Francisco, neste município.

Justificativa:

Moradores do Bairro São Francisco II e Região, solicitaram a
substituição dos brinquedos de madeira por brinquedos novos, em parquinho,
existente no bairro São Francisco II, na esquina da rua Tucanos com a rua
Euclides da Cunha, crianças estão correndo risco de sofrerem acidentes ao
brincarem nos brinquedos de madeiras que estão quebrados e soltando lascas,
por esse expor pedimos urgência por parte dos órgãos responsáveis.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de abril de 2022.

JESUS
                 Valdenor de Jesus G. Fonseca

   -Vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7M7N1Z3N55VM8R6V
		2022-05-03T16:34:24-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura